
 

Pag. 1 di 2 

 

AVVISO 
ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

 

L’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno centrale – piazzale C. Pisacane int. porto 80133 

Napoli – telefono 081.2283238 – telefax 081.206888- ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera b) della 

Legge 120/2020, ha espletato la procedura telematica negoziata senza bando, ex art. 63, del D.Lgs. 

50/2016 e smi, con n. 15 operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, individuati con 

indagine di mercato espletata tramite avviso di manifestazione di interesse, per l’affidamento del 

servizio di campionamento e caratterizzazione dei sedimenti ubicati in località Vigliena nel porto di 

Napoli - CUP: I69F10000000001 - CIG: 89738249D3. 

Importo complessivo dell’appalto €.147.118,36, di cui  €. 6.000,00 per oneri della sicurezza. 

 

L’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse di operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata è stata pubblicata sul sito ed all’Albo dell’AdSP del 

mar Tirreno Centrale, nonché, all’Albo pretorio del Comune di Napoli mediante avviso pubblico. 

 

Entro il termine fissato del 25/10/2021 ore 12:00 sono pervenute n. 18 manifestazioni di interese da 

parte delle seguenti imprese: 
N. Impresa Codice fiscale 

1 Ambiente & Sicurezza s.r.l. 02472580790 

2 BIOCHEMIE LAB SRL 04712930488 

3 CE.R.I.S.srl 05195940654 

4 Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. 01599840848 

5 ECOL STUDIO SPA 01484940463 

6 ECORICERCHE SRL 02924570613 

7 Ecosistem S.r.l. 04010730630 

8 

G.S.C. GENERAL SERVICE AND CONSTRUCTIONS DI S. DI 

PALMA DPLSVT70E16A512E 

9 Gruppo C.S.A. S.p.A. 03231410402 

10 HYDROLAB SRL 01105410771 

11 L.A.V. S.R.L. 0955560404 

12 Natura srl 02887711212 

13 O.S.I. S.R.L. 01710690601 

14 S.C.A. - SERVIZI CHIMICI AMBIENTALI SRL 01780320741 

15 SAVARESE COSTRUZIONI S.P.A. 06575390635 

16 SOCOTEC Italia S.r.l. 01872430648 

17 tecno-bios srl 00872990627 

18 Water & Soil Remediation Srl 01688960200 

 

Mediante “Sorteggio Pubblico” effettuato sul  Portale Gare Telematiche dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mar Tirreno Centrale, sono state estratte in maniera casuale n. 15 operatori economici 

da invitare alla successiva fase della procedura che di seguito si riportanio: 
N. Impresa Codice fiscale 

1 Ambiente & Sicurezza s.r.l. 02472580790 

2 BIOCHEMIE LAB SRL 04712930488 

3 CE.R.I.S.srl 05195940654 

4 Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. 01599840848 

5 ECOL STUDIO SPA 01484940463 



 

Pag. 2 di 2 

 

6 ECORICERCHE SRL 02924570613 

7 

G.S.C. GENERAL SERVICE AND CONSTRUCTIONS DI S. DI 

PALMA DPLSVT70E16A512E 

8 Gruppo C.S.A. S.p.A. 03231410402 

9 HYDROLAB SRL 01105410771 

10 L.A.V. S.R.L. 0955560404 

11 O.S.I. S.R.L. 01710690601 

12 S.C.A. - SERVIZI CHIMICI AMBIENTALI SRL 01780320741 

13 SOCOTEC Italia S.r.l. 01872430648 

14 tecno-bios srl 00872990627 

15 Water & Soil Remediation Srl 01688960200 

 

In data 17/11/2021 le 15 imprese sorteggiate sono state invitate a produrre offerta mediante il 

Portale entro il termine del 30/11/2021 ore 12:00; 

Entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 8 offerte. 

La procedura è stata aggiudicata con delibera AdSP n. 29/2022 in data 28/01/2022 col criterio del 

prezzo più basso, ex art.95, co. 4, del D.Lgs.50/2016, all’impresa O.S.I. S.R.L., C.F. e P.I. 

03496250618, con sede legale in Isola del Liri (FR), alla via Borgonuovo n. 44, C.F. 01710690601, 

partita IVA n. 01904640602, che ha offerto il ribasso del 38,25% (prima offerta non anomala, 

soglia di anomalia 38,45%), verso il corrispettivo di € 93.140,59, IVA esente, di cui € 6.000,00 per 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’organo competente per le procedure di ricorso è il T.A.R. Campania – Sede Napoli. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio 
Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare 

Dott. Dario Leardi 
 

 


